
 
 

UCHWAŁA NR 603/2014 
 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 
 

 z dnia 26 marca 2014 r. 
 

w sprawie ustalenia wysokości miesięcznych stawek dotacji na jednego ucznia w 2014 r.  
udzielanych z budżetu Powiatu Polickiego  

szkołom niepublicznym o uprawnieniach szkół publicznych 
 
 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595 i 645) i § 8 w związku z § 3 ust. 3 i 4 uchwały                  
Nr XIII/110/2012 Rady Powiatu w Policach z dnia 30 marca 2012 r. w sprawie trybu 
udzielania i rozliczania dotacji, trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystywania 
dotacji oraz terminu i sposobu rozliczenia dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach 
szkół publicznych udzielanych z budżetu Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego poz. 886), uchwala się co następuje: 

 
§ 1. Ustala   się  następującą  wysokość  miesięcznych  stawek  dotacji  na  jednego  ucznia 

w szkołach dla dorosłych: 
1) w liceach ogólnokształcących – 118,74 zł;  
2) w szkołach zawodowych         – 120,23 zł. 

 
§ 2. Stawki dotacji, o których mowa w § 1, obowiązują od dnia 1 stycznia 2014 r. 
 
§ 3. Wykonanie  uchwały  powierza   się   Naczelnikowi   Wydziału   Edukacji   i   Kultury 

Starostwa Powiatowego w Policach. 
 
§ 4. Nadzór    nad    wykonaniem    uchwały   powierza   się   odpowiednio   Wicestaroście 

Polickiemu oraz Skarbnikowi Powiatu Polickiego. 
 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Uzasadnienie 



 
 

Projekt uchwały przedkłada Wicestarosta Policki w trybie § 62 ust. 1 Statutu Powiatu 
Polickiego. 

 
Zgodnie z art. 32 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 595 z późn zm.) do zadań zarządu powiatu należy w szczególności 
wykonywanie uchwał rady. 

 
Zasady udzielania i rozliczania dotacji określa uchwała Nr XIII/110/2012 Rady Powiatu             

w Policach z dnia 30 marca 2012 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji, trybu            
i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystywania dotacji oraz terminu i sposobu rozliczenia 
dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych udzielanych z budżetu 
Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 886), a w myśl § 8 oraz § 3  
ust. 1, 3 i 4 tej uchwały: 
1) wykonanie uchwały powierza się Zarządowi; 
2) dotacje dla szkół przysługują na każdego ucznia w wysokości 50% ustalonych w budżecie 

Powiatu wydatków bieżących ponoszonych w szkołach publicznych tego samego typu               
i rodzaju w przeliczeniu na jednego ucznia, a w przypadku braku na terenie Powiatu szkoły 
publicznej danego typu i rodzaju podstawą do ustalenia wysokości dotacji są wydatki 
bieżące ponoszone przez najbliższy powiat na prowadzenie szkoły publicznej danego typu 
lub rodzaju;  

3) wysokość miesięcznej stawki dotacji na jednego ucznia w danym roku budżetowym ustala 
się indywidualnie dla danego typu i rodzaju szkoły;  

4) wysokość miesięcznej stawki dotacji na jednego ucznia ustala Zarząd niezwłocznie                 
po uchwaleniu budżetu Powiatu na dany rok i otrzymaniu od ministra właściwego                    
do spraw oświaty i wychowania metryczki subwencji oświatowej oraz uzyskaniu                    
od dotowanych informacji o planowanej liczbie uczniów. 
 
Budżet Powiatu Polickiego na 2014 r. został uchwalony w dniu 20 grudnia 2013 r. uchwałą 

Nr XXXII/248/2013 Rady Powiatu w Policach w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 
Polickiego na 2014 rok.  

 
W dniu 17 marca 2014 r. do kancelarii głównej Starostwa Powiatowego w Policach 

wpłynęło pismo znak DWST.WSST.337.65.2014/CKW z dnia 26 lutego 2014 r. Ministra 
Edukacji Narodowej wraz z „Metryczką subwencji oświatowej 2014”. 

 
Na terenie Powiatu Polickiego brak jest szkół publicznych dla dorosłych danego typu                           

i rodzaju, dlatego wysokość miesięcznej stawki dotacji w 2014 r. na jednego ucznia liceum 
ogólnokształcącego i policealnej szkoły zawodowej dla dorosłych została ustalona                         
na podstawie informacji przesłanych przez najbliższe powiaty, zgodnie z § 3 ust. 1 powołanej 
uchwały.  

 
Łączna kwota dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych 

zaplanowana na poziomie 823 904,00 zł ujęta jest w budżecie Powiatu Polickiego na 2014 
rok w dziale 801 „Oświata i wychowanie”, w rozdziale 80120 „Licea ogólnokształcące” (643 
412,00 zł) oraz w rozdziale 80130 „Szkoły zawodowe” (180 492,00 zł). 

 
W 2014 r. w stosunku do 2013 r. wysokość miesięcznej stawki dotacji na jednego ucznia 

uległa zmianie odpowiednio:  
1) w liceach ogólnokształcących – ze 174,84 zł na 118,74 zł (spadek o 56,10 zł);  
2) w szkołach zawodowych dla dorosłych – ze 115,70 zł, na 120,23 zł (wzrost o 4,53 zł). 

 



W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 
uchwały w tej sprawie. 

 
Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego na 2014 rok. 


